dengan obyek perkara adalah Paket Preservasi Rekonstruksi Jalan dan Pemeliharaan 

Rutin Jembatan Simpang Sei Asam – Takaras – Tumbang Talaken pada Satuan Kerja 

Dinas Pekerjaan Umum Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2017, dan nilai 

pagu HPS sebesar Rp26.247.160.000,00 (Dua Puluh Enam Miliar Dua Ratus Empat 

Puluh Tujuh Juta Seratus Enam Puluh Ribu Rupiah) (Sumber Pendanaan APBN 

Tahun Anggaran 2017), yang dilakukan oleh: 

1. Terlapor I, Kelompok Kerja (Pokja) Pengadaan Barang/Jasa Satuan Kerja 

Perangkat Daerah Tugas Pembantuan (SKPD) Dinas Pekerjaan Umum Provinsi 

Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2017;

[...]

Terlapor III (PT Jaya Wijaya Coperation), dan Terlapor IV (PT Margo Umega) 

terbukti secara sah dan meyakinkan melanggar Pasal 22 Undang-Undang Nomor 5 

Tahun 1999 

2. Menghukum Terlapor II (PT Mellindo Bhakti Persadatama), membayar denda 

sebesar Rp1.565.000.000,00 (Satu Miliar Lima Ratus Enam Puluh Lima Juta 

Rupiah) yang harus disetor ke Kas Negara sebagai setoran pendapatan denda 

pelanggaran di bidang persaingan usaha Satuan Kerja Komisi Pengawas 

Persaingan Usaha melalui bank Pemerintah dengan kode penerimaan 425812 

(Pendapatan Denda Pelanggaran di Bidang Persaingan Usaha).